
                                                              
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MARTANO 
con Carpignano Salentino e Serrano 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Buonarroti, 8 – 73025 MARTANO (LE) 

Cod. fisc. 92012700750 - Tel. 0836/307575 
leic81700x@pec.istruzione.it - leic81700x@istruzione.it  

www.istitutocomprensivomartano.edu.it 
 

 

ALL’ALBO ON LINE 

 AL SITO WEB 

 

OGGETTO: Percorso formativo “Khoma ce glossa” - Terra e lingua- relativo al Progetto in rete “I 
zoì stin Choma (panu sto Cosmo)” -La vita sulla Terra– afferente al Piano di interventi e di 
finanziamenti per la realizzazione di progetti nazionali e locali nel campo dello studio delle lingue 
e delle tradizioni culturali appartenenti ad una minoranza linguistica (Legge 15 dicembre 1999, n. 
482 art. 5). 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

AUTORIZZAZIONE: Decreto MIUR 2548 del 13/11/2022 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
Vista la legge 482 del 1999, che prevedeva piani di intervento a favore delle lingue minoritarie. 
Visto il Decreto MIUR del 2548 del 13/11/2022, che autorizza il finanziamento del progetto “I zoì stin 
Choma (panu sto Cosmo)” -La vita sulla Terra presentato dall’Istituto Comprensivo di Corigliano d’Otranto 
in qualità di capofila della rete “Imesta griki”; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022-25; 

mailto:leic81700x@pec.istruzione.it
mailto:leic81700x@pec.istruzione.it
mailto:leic81700x@pec.istruzione.it
mailto:leic81700x@istruzione.it
mailto:leic81700x@istruzione.it
mailto:leic81700x@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomartano.edu.it/




Vista la delibera n. 70 del 21/12/2022 del Consiglio d’Istituto che ratifica l’adesione al progetto di griko in rete 
“Khoma ce glossa”; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 88 del 18 aprile 2023 che determina i criteri di selezione degli 
esperti di griko, attingendo dalle risorse interne e dall’Albo degli Esperti Formatori dell’Unione dei Comuni 
della Grecìa Salentina fornito dalla Scuola Capofila della rete ICS Corigliano;  
Vista la scheda finanziaria P02/21 inserita nel P.A. 2023, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.74 
del 24/02/2023, “I zoì stin Choma (panu sto Cosmo)” -La vita sulla Terra Progetto in rete di valorizzazione 
delle culture e delle minoranze linguistiche; 
Considerato che il percorso formativo del progetto biennale “I zoì stin Choma (panu sto Cosmo)”-La vita 
sulla Terra prevede il reclutamento di: n. 2 esperti di lingua e cultura grika e di  n. 1 coordinatore;  
Vista la delibera del Collegio Docenti n. 79 del 18 maggio 2023 che individua direttamente il docente 
interno coordinatore e il docente interno esperto, previa acquisizione della disponibilità a svolgere l’incarico 
e in virtù delle esperienze pregresse, 
Visto l’elenco degli Esperti formatori inserito nell’Albo dell’Unione dei Comuni della Grecìa salentina fornito 
dalla Scuola Capofila ICS Corigliano; 

 

DETERMINA 
 

di incaricare le seguenti figure: 
• n. 1 esperto esterno di lingua e cultura grika per l’insegnamento nelle classi IV di scuola primaria, per 

n. 45 ore (di cui 18 ore da realizzare nell’anno scolastico 2022/2023), compenso orario lordo Stato di 
23,23 euro; 

• n. 1 esperto interno di lingua e cultura grika per l’insegnamento nelle classi IV di scuola primaria, per 
n. 27 ore, compenso orario lordo Stato di 23,23 euro; 

• n. 1 docente interno per coordinare l’attività, per n. 8 ore, compenso orario lordo Stato di 23,23 euro; 
 

Il progetto dovrà concludersi entro e non oltre il 30 giugno 2024. 
 

La presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 quale 
“Determinazione a contrarre”; ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata sul sito www.istitutocomprensivomartano.edu.it– Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria De Lorenzo 

Documento firmato digitalmente 
   

 
 


	DETERMINA

		2023-05-22T11:15:46+0200
	MARIA DE LORENZO




